Дело № 5-286/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
дата

     адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в фио, паспортные данные ТАССР, зарегистрированного по адресу: адрес и проживающего по адресу: адрес, работающего плотником в наименование организации,
УСТАНОВИЛ:
дата в 22.00 часа фио, находясь по адресу: адрес  в ходе конфликта на почве ревности нанес побои фио, а именно: ударил один раз ладонью в область лица, хватал за шею. Согласно медицинской справке из наименование организации от дата у фио на момент осмотра обнаружены телесные повреждения в виде ушиба мягких тканей головы и шеи.
В судебном заседании фио вину в совершении данного правонарушения  признал, пояснил, что из-за ревности 1 раз ударил потерпевшую ладонью по лицу, толкнул, при этом они оба находились в состоянии опьянения.
         Выслушав участников судебного заседания, исследовав письменные доказательства, судья считает доказанной вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нанесение побоев, причинившеих физическую боль, но не повлекшее последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами:
Потерпевшая фио пояснила, что дата примерно в 22 часа находясь по адресу: ...адрес, сожитель фио на почве ревности нанес ей побои руками, а именно: по правой стороне лица, так же пытался душить, от чего остались ссадины на шее, при этом реальной угрозы убийством с его стороны не было, просил проявить к нему снисхождение, поскольку фио содержал ее и ее ребенка.
Согласно медицинской справке ГКБ № 12 у потерпевшей обнаружены телесные повреждения в виде в виде ушиба головы и шеи, которые не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья и расцениваются как не причинившие вреда здоровью.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного,  который совершил правонарушение впервые, трудоустроен, судья считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
Учитывая изложенное, и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ наименование организации России, получатель: УФК по РТ (Управление Федерального казначейства по РТ), кор. счет 40102810445370000079, БИК телефон, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000027924571.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  получения его копии в Авиастроительный районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья                                                                фио
 ё